
Esclarecimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025

2 mensagens

Leal Licitações <leallicitacoes@outlook.com>

17 de março de 2025 às 09:45

Para: "cplcorenrr@gmail.com" <cplcorenrr@gmail.com>

Bom dia prezados,

A empresa ELIZANGELA FONTELES GOMES (PRIMAVERA EVENTOS E SERVICOS DE BUFFET), inscrito sob CNPJ nº 30.230.955/0001-04 vem solicitar os seguintes esclarecimentos relacionados ao pregão supracitado.

1 - Como será feita a solicitação das amostras do grupo 3, quais serão as quantidades e itens para cada item do grupo?

2 - Será feita a visita técnica da equipe de licitação nas dependências da empresa para o grupo 3?

3- Sobre o Alvará de vigilância Sanitária, precisa ser no município de Roraima ou pode ser no município da sede da licitante?

4- Considerando que o COREN é uma entidade autônoma, quais os órgãos que poderão aderir a ata, somente municipais e estaduais?

Atenciosamente,

**Alex Leal**

Analista de licitações

Licitação | Leal Licitações &

Consultoria

(92) 98139-6883

leallicitacoes@outlook.com

Conselho de Enfermagem Coren-RR <cplcorenrr@gmail.com>

18 de março de 2025 às 14:43

Para: Leal Licitações <leallicitacoes@outlook.com>

Olá Boa Tarde,

Sobre seu pedido de esclarecimento, segue a resposta:

1 - Como será feita a solicitação das amostras do grupo 3, quais serão as quantidades e itens para cada item do grupo?

Resposta: Serão solicitadas 1 (uma) unidade de cada produto alimentício que compõem os itens 34 e 35.

2 - Será feita a visita técnica da equipe de licitação nas dependências da empresa para o grupo 3?

Resposta: Não.

3- Sobre o Alvará de vigilância Sanitária, precisa ser no município de Roraima ou pode ser no município da sede da licitante?

Resposta: O Alvará Sanitário deverá ser emitido pelo município sede da licitante.

4- Considerando que o COREN é uma entidade autônoma, quais os órgãos que poderão aderir a ata, somente municipais e estaduais?

Resposta: O COREN-RR, por se tratar de uma Autarquia Federal e Conforme prevê a Lei 14.133/2021, somente poderão aderir a Ata de Registro de Preços oriunda do pregão em questão, órgãos do âmbito federal.

Atenciosamente,

José Castro

Pregoeiro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Setor de Licitações e Contratos - Coren/RR

Conselho Regional de Enfermagem de Roraima - Coren/RR

Rua, Rua Rocha Leal, nº. 296 São Francisco, CEP: 69.305-097, Boa Vista - RR

Fone: (95) 3623- 7352 (WhatsApp)/ (95) 99113-2191 E-mail : corenrr@gmail.com

Site:www.corenrr.com.br